令和３年１０月定例教育委員会会議録

開 会 日 時 令和３年１０月２９日（金曜日）午後２時３０分

閉 会 日 時 令和３年１０月２９日（金曜日）午後２時５５分

場 所 渋川市役所第二庁舎２０１会議室

出 席 者

教 育 長 中沢 守

教育長職務代理者 狩野 美喜子

教 育 委 員 今井 悦子

教 育 委 員 鳥山 サカ江

教 育 委 員 岩﨑 恵子

説 明 の た め

出 席 し た 者

教 育 部 長 島田 志野

教 育 総 務 課 長 照井 清豊

学 校 教 育 課 長 長屋 竜太

学 校 給 食 課 長 登坂 智治

生 涯 学 習 課 長 橋爪 豊

文化財保護課長 太田 国男

図 書 館 長 中澤 晃

伊香保公民館長 山田 健司

小 野 上 公 民 館 中島 政普

子 持 公 民 館 飯塚 芳男

赤 城 公 民 館 長 石井 博

北 橘 公 民 館 長 石田 一之

美 術 館 長 須田 茂之

こ ど も 課 長 藤井 成行

会議に付した

議 件

１ 会議録署名委員の指名

２ 前回会議録の承認について

３ 教育長報告

４ 会議に付議すべき事件

議案第４１号 教育財産の用途廃止に係る協議に

ついて

閉 会 午後２時５５分

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長及び各所

属長

本日は、傍聴人の方が１名いらっしゃいます。

渋川市教育委員会傍聴人規則第４条により、傍聴を

認めます。傍聴人の方はお入りください。

日程第１ 開会宣言

ただいまから１０月定例教育委員会を開会いたしま

す。

本日の出席者は５人で、会議は成立しました。

本日の会議は、会議日程により進めます。

日程第２ 会議録署名委員の指名について

会議録署名委員に岩﨑委員を指名します。

日程第３ 前回会議録の承認について

前回会議録の承認についてを議題といたします。記

載のとおり承認することにご異議ございませんか。

（異議なしの声）

異議なしと認めます。よって、前回会議録は承認さ

れました。

日程第４ 教育長報告

※ 次の事項について内容を説明した。

９月１０日 新型コロナウイルス感染症・生活経

済対策本部会議（第 49 回）（本庁舎

庁議室）

９月１６日 臨時校長会議（オンライン）

人権教育研修会（オンライン）

９月１７日 令和３年度渋川北群馬教育研究会英

教育長

語弁論暗唱大会（本庁舎大会議室）

９月２９日 新型コロナウイルス感染症・生活経

済対策本部会議（第 50 回）（本庁舎

庁議室）

１０月２日 幼稚園運動会（渋川幼稚園、子持

幼稚園、赤城幼稚園、北橘幼稚園）

１０月８日 ＩＣＴ促進プロジェクト公開授業

（古巻小学校）

１０月１２日 渋川市学校給食調理場再編整備

事業（伊香保地区）保護者説明

会（伊香保体育館）

１０月１４日 運動会（渋川西小学校）

体育大会（古巻中学校、子持中

学校）

１０月１５日 運動会（古巻小学校）

体育大会（渋川北中学校、金島

中学校、赤城北中学校）

１０月２０日 運動会（渋川北小学校、中郷小

学校、長尾小学校）

体育大会（渋川中学校、赤城南

中学校）

令和３年度人権教育講演会（金

島ふれあいセンター）

１０月２７日 令和３年度平和推進啓発作文・

ポスターコンクール表彰式（中

央公民館４階ホール）

１０月２９日 （仮称）ふるさと歴史館整備基

本構想策定委員会（北橘歴史資

料館）

日程第５ 会議に付議すべき事件

議事に入ります。

議案第４１号 教育財産の用途廃止に係る協議につ

教育総務課長

教育長

教育長

教育長

教育長

いてを議題といたします。提案理由及び説明を求めま

す。

※ 議案第４１号の内容を説明する。

事務局の説明が終わりました。これより質疑に入り

ます。質疑はございませんか。

ご質疑なしと認め、質疑を終結します。

議案第４１号の採決を行います。原案のとおり決す

ることにご異議ございませんか。

（異議なしの声）

異議なしと認めます。よって議案第４１号は原案の

とおり可決されました。

日程第６ 閉会宣言

以上で、本日予定していた議案の審議はすべて終了

しました。